



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytorv 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

BILHUSET HALDRUP AALBORG A/S

ÅRHUSVEJ 108, 8940 RANDERS SV

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. februar 2016

Lars Haldrup Petersen

CVR-NR. 31 75 25 23

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bilhuset Haldrup Aalborg A/S Århusvej 108 8940 Randers SV
	CVR-nr.: 31 75 25 23 Stiftet: 18. august 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hanne Møller, formand Lars Haldrup Petersen Martin Bugge Skibsted
Direktion	Lars Haldrup Petersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9100 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	55.417	144.062	130.643	117.986	112.130
Bruttoresultat.....	14.137	15.499	14.570	13.628	14.699
Driftsresultat.....	10.508	3.120	2.366	1.063	2.637
Finansielle poster, netto.....	107	-531	-542	-441	-458
Årets resultat før skat.....	10.616	2.589	1.825	622	2.179
Årets resultat.....	8.120	1.952	1.382	463	1.631
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	360	1.204	2.895	549
Balancesum.....	3.550	42.791	36.613	37.175	41.965
Egenkapital.....	446	13.473	11.521	10.139	9.676
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	0	360	1.204	2.895	549
Nøgletal					
Bruttomargin.....	25,5	10,8	11,2	11,6	13,1
Afkastningsgrad.....	45,8	6,5	4,9	1,6	6,3
Egenkapitalforrentning.....	116,7	15,6	12,8	4,7	18,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	8	36	36	36	35
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	6.927	4.002	3.629	3.277	3.204
Indeks for nettoomsætning.....	49	128	117	105	100

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i regnskabsåret været salg og service af BMW-biler samt service af Rover- og MG-biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af, at selskabet pr. 1. marts 2015 har overdraget alle sine anlægsaktiver, varebeholdninger og forhandlingen af BMW til Bayern Auto Group. Selskabet har herefter ingen aktivitet.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Prisrisici

Selskabet bærer ikke nogen særlig prisrisiko, da priserne på biler i EU stort set er harmoniseret.

Valutarisici

Idet kun en mindre del af selskabets reservedelskøb foretages i EURO, indgås der ikke valutapositioner til afdækning af valutarisici.

Renterisici

Moderate udsving i renteniveauet vil ikke få væsentlig indflydelse på selskabets indtjening. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at tiltrække og fastholde kompetent arbejdskraft.

For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig service og kvalitet investeres der derfor løbende ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er i regnskabsåret ikke afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et nul resultat i 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING		55.417.110	144.062.350
Vareforbrug.....		-51.601.302	-121.208.883
Andre driftsindtægter.....		11.842.000	0
Andre eksterne omkostninger.....		-1.521.022	-7.354.836
BRUTTORESULTAT		14.136.786	15.498.631
Personaleomkostninger.....	1	-3.565.903	-12.127.798
Af- og nedskrivninger.....		-62.453	-250.935
DRIFTSRESULTAT		10.508.430	3.119.898
Finansielle indtægter.....	2	187.652	44.673
Finansielle omkostninger.....	3	-80.168	-575.776
RESULTAT FØR SKAT		10.615.914	2.588.795
Skat af årets resultat.....	4	-2.495.975	-636.672
ÅRETS RESULTAT		8.119.939	1.952.123
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	10.000.000
Ekstraordinær udbytte.....		11.147.031	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.027.092	-8.047.877
I ALT		8.119.939	1.952.123

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		0	238.820
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	551.127
Materielle anlægsaktiver.....	5	0	789.947
Lejededpositum.....		0	1.200.000
Finansielle anlægsaktiver.....		0	1.200.000
ANLÆGSAKTIVER.....		0	1.989.947
Reservedele og værkstedsmaterialer.....		0	1.980.395
Vognlagre.....		0	29.679.975
Varebeholdninger.....		0	31.660.370
Tilgodehavender fra salg.....		0	7.043.024
Andre tilgodehavender.....		0	1.903.326
Periodeafgrænsningsposter.....		0	180.387
Tilgodehavender.....		0	9.126.737
Likvider.....		3.549.645	13.492
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.549.645	40.800.599
AKTIVER.....		3.549.645	42.790.546

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-54.038	2.973.054
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	10.000.000
EGENKAPITAL.....	6	445.962	13.473.054
Hensættelse til udskudt skat.....		80.996	87.121
Andre hensættelser.....		0	34.546
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		80.996	121.667
Gæld til pengeinstitutter.....		0	9.017.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		124.362	14.384.835
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		204.563	284.189
Selskabsskat.....		2.502.100	660.079
Anden gæld.....		191.662	4.849.212
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.022.687	29.195.825
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.022.687	29.195.825
PASSIVER.....		3.549.645	42.790.546
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat.....	8.119.939	1.952.123
Årets afskrivninger tilbageført.....	62.453	310.604
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-59.669
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.495.975	636.672
Øvrige reguleringer.....	-34.546	-12.547
Betalt selskabsskat.....	-660.079	-418.725
Ændring i varebeholdninger.....	31.660.370	-5.920.332
Ændring i tilgodehavender.....	9.126.738	-235.100
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-18.997.648	2.713.572
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	31.773.202	-1.033.402
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-311.662	-359.583
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.039.154	95.000
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.200.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	1.927.492	-264.583
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-21.147.031	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-21.147.031	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	12.553.663	-1.297.985
Likvider 1. januar.....	-9.004.018	-7.706.033
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	3.549.645	-9.004.018
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	3.549.645	13.492
Gæld til pengeinstitutter.....	0	-9.017.510
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	3.549.645	-9.004.018

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	8	36	
Løn og gager.....	2.734.766	10.105.308	
Andre omkostninger til social sikring.....	652.763	1.435.232	
Øvrige personaleomkostninger.....	178.374	587.258	
	3.565.903	12.127.798	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.074.940	1.830.444	
	1.074.940	1.830.444	
Finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	192.568	37.620	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-4.916	7.053	
	187.652	44.673	
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	49.883	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	80.168	525.893	
	80.168	575.776	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.502.116	579.068	
Regulering af udskudt skat.....	-6.141	57.604	
	2.495.975	636.672	
Materielle anlægsaktiver			5
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	2.515.443	1.310.866	
Afgang.....	-2.515.443	-1.310.866	
Kostpris 31. december 2015.....	0	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	2.276.623	759.739	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-2.312.990	-785.825	
Årets afskrivninger	36.367	26.086	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	0	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	2.973.054	10.000.000	13.473.054
Betalt udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.027.092		-3.027.092
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-54.038	0	445.962
				2015 kr.
Indskud vedrørende spaltning, 18. august 2008.....				500.000
Aktiekapital 31. december 2015.....				500.000
			2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital				
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....			500.000	500.000
			500.000	500.000

Eventualposter mv.

7

Selskabet kautionerer for alle selskaberne i Lars Haldrup Petersen Holding A/S koncernen, Biludlejning Randers ApS og Ejendomsanpartsselskabet Smedevej 7 ApS mellemværende med finansieringsinstitut.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Haldrup Petersen Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Der er stillet bankgaranti overfor Told & Skat på 200 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter****9**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Lars Haldrup Petersen Holding A/S, Jyllandsgade 26, 9000 Aalborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:

Lars Haldrup Petersen Holding A/S

Århusvej 108

8940 Randers SV